Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per 
la sicurezza, e corrispettivo di progettazione) con corrispettivo a misura Euro 2.013.205,81 (euro duemilionitredicimiladue-
centocinque/81); importo esecuzione lavori soggetto a ribasso d’asta Euro 1.749.464,98 (euro unmilionesettecentoquaranta-
novemilaquattrocentosessantaquattro/98); oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta (art. 131 
comma 3 del d.lgs. 163/06 ss.mm.ii.) pari ad Euro 223.740,83 (euro duecentoventitremilasettecentoquaranta/83); oneri per 
la redazione del progetto esecutivo soggetti a ribasso d’asta Euro 40.000,00 (euro quarantamila/00). Le modalità di calcolo 
dell’importo previsto per la redazione del progetto esecutivo, anche in relazione a quanto stabilito dall’art.

[...]

II.2) Quantitativo o entità dell’appalto. 
 II.2.1) Quantitativo o entità totale: importo complessivo a base d’asta, I.V.A. esclusa, € 1.000.000,00 (unmilione/00) 

suddiviso nei seguenti lotti con importo annuo lordo: Polizza di Assicurazione ALL RISK € 110.000,00 (centodiecimila/00) 
e Polizza di Assicurazione RCTO € 90.000,00 (novantamila/00). 

II.2.2) Opzioni: no. 
 II.3) Durata dell’appalto: il tempo utile per la copertura del servizio assicurativo ha inizio il 31/03/2014 e termina il 

31/03/2019. 
 Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico.

[...]

Osimo, Recanati, Loreto, Montecassiano, Montefano, Porto Recanati, Potenza Picena, Montelu-
pone, Filottrano, Numana, Sirolo, Castelfidardo, Polverigi 

Importo di gara. L’importo complessivo presunto della gara, per il relativo periodo sotto indicato, ammonta ad euro 
250.000,00 (duecentocinquantamilaeuro/00), di cui euro 5.000,00 (cinquemila/00) di oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, IVA esclusa. Il contratto che verrà stipulato sarà valido per 1 anno, a partire dal 2 maggio 2014., rinnovabile alle 
medesime condizioni e prezzi per mesi 8.

[...]

II.1.7) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì 
 II.1.8) Questo appalto è suddiviso in lotti: sì 
 II.1.9) Ammissibilità di varianti: no 
  II.2) Quantitativo o entità dell’appalto:  
 II.2.1) Quantitativo o entità totale: L’importo complessivo a base d’appalto ammonta ad euro 461.201,42 
 (quattrocentosessantaunomiladuecentouno/42) 
 II.2.3) Informazioni sui rinnovi: L’appalto è oggetto di rinnovo: no 
 II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 240. 
 Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 
 III.1) Condizioni relative all’appalto